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FORSVARSMINISTEREN  

23. november 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 19 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Jahn 

Jensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 19: 

Hvilke uddannelsesinstitutioner samarbejder forsvaret med, med henblik på at kortlægge og 
analysere mulighederne for at anvende civile uddannelser for konstabelgruppen? 
 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er indhentet bidrag fra Værnsfælles Forsvarskommando. I den an-

ledning oplyser Værnsfælles Forsvarskommando: 

 

”Hæren er involveret i to projekter i regi af Kompetencesekretariatet, som involve-

rer Arbejdsmarkedsuddannelser (AMU). 

 

Projektet ”Omsætning af civile læringsudbytter til militære kompetencer” skal af-

prøve, om civile læringsudbytter i endnu højere grad kan nyttiggøres i forhold til at 

styrke kvaliteten af den militære læring for derigennem at forbedre muligheden for 

at opnå merit i forhold til civile uddannelser. 

 

Projektet ”Fra ufaglært til faglært – fra funktion til faglært” skal finde, anvise og 

afprøve karriereveje for ufaglærte konstabler i Hæren med jobområder og arbejds-

funktioner af relevans for erhvervsuddannelser. 

 

Begge projekter skal analyseres i forbindelse med erhvervsskolereformen (EUD re-

formen), der trådte i kraft 1. august 2015. Analyserne skal bl.a. afdække afledte 

konsekvenser for konstabelgruppens muligheder i relation til erhvervsuddannelser. 
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I forbindelse med flymekanikeruddannelserne samarbejder Flyvevåbnet med Tech-

nical Education Copenhagen (TEC) under en formel samarbejdsaftale, som sigter 

mod gensidig understøttelse af flymekanikeruddannelsen og gensidig nyttiggørelse 

af kompetencer og ressourcer ved de to skoler. Flyvevåbnet har derudover anvendt 

TEC som udbyder af B1/B2 flymekanikeruddannelse (jf. EU forordning 1321/2014) 

for flyvevåbnets teknikere.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


